ἀγανάκτων, οὐδένα ὄντινα οὐ κατέκλανσέ τῶν παρόντων, πλὴν γε αὐτὸν Σωκράτους. Apollodorus, mollissimi homo animi, vid. Fischer. ad cap. ii. not. 22. dolorrem et luctum, ἀγανάκτων, declarabat clamando, vociferando, lamentando.]

'Αγανάκτησασ etiam dicitur voce media pro ἀγανάκτησαι, unde participium ἀγανάκτησαμένης, Luciano in Somnio [iv. T. i. p. 7. 'Αγανάκτησαμένης δὲ τῆς μητρός. “Neminem fore credo, cui J. Brodæi conjectura, ἀνακτησαμένης, blandiatur,” T. Hemsterh. Thomas Magister p. 416.: “Ωσπερ ἐγενησάμην ἀντὶ τοῦ ἐγένηντος, καὶ ἐθρεψάμην ἀντὶ τοῦ ἐθρεψα λέγομεν, οὐτω καὶ ἡγανάκτησαμην ἀντὶ τοῦ ἡγανάκτησα. Αουκιανὸς ἐν τῷ Εὐνπνιώ· ‘Αγανάκτησαμένης δέ τῆς μητρός. ‘Ωσαντως καὶ ἐθαψάμην ἀντὶ τοῦ ἐθαψα. Ἡρόδοτος ἐν τῇ πρώτῃ, cap. 117. Καὶ εἶδον δι' ἐκείνων καὶ ἐθαψάμην. “Gronovius p. 830. docet non verbo medio, sed activo, uti Herodotum, velut iii. 62. vi. 30. vii. 117. Possit tamen, si opus foret, ἐθαψάμην intelligi Sepeliendum curavi, sed vulgatum tenent omnes libri, nisi quod ἐθαψάν μιν Pd. habet.” Schweigbauserus. Schæferus in MSS. e Palæphato xli. 7. affert: ‘Οδυρομένον δέ Ἀδμήτου τὴν συμφορὰν τῆς Ἀλκηστίδος, ἀγανάκτησάμενος Ἡρακλῆς, ἐπιτίθεται τῷ Ἀκάστῳ, καὶ τὴν στρατιὰν αὐτοῦ διαφθείρει. Vide Fischerum in nota, Indice, et Prolus. iv. 4. p. 64.]

[Quod vero ad etymologiam hujus verbi attinet, sic formatur, si Schneiderum in Lexico audias: “Αγαν, ἄγω, ἄξω, ἄκτως, ἄκτεω. At Schleusnero in Nov. Lex. ad N. T. derivandum videtur ab ἄγαν, valde, et ἄχθος, dolor. “Ex ἄγαν et ἄχθομαι, more lonico, qui literas non fert aspiratas. Est autem Attica dialectus ex Ionica nata, ut in scholis meis sæpe docui. Sic enim ex λεία etiam Atticum ληίζω factum est, quia Iones pro λεία dicunt ληία. Sic ἔξαπινα, ἔξαπινας etc. sensim in ἄφανῶς, ἔξαίφνης, αἴφνης, commutata sunt. Errant enim qui Poetis unis tribuunt ista. Unde enim poetae habent, nisi e vetustate linguae Græcae seu Ionicæ? Hippocrat. Prædict. ii. 16. p. 499., Οίσι δὲ των παιδίων ἔξαπινης οἱ ὄφθαλμοὶ διεστράφησαν, et cap. extr. p. 522., Οίσι δὲ ἐγένετο τούτων τὶ πολὺ τε καὶ ἔξαπινης. Idem de Morb. ii. 20. p. 51., Καὶ ιδρὼς ἔξαπινης καίριος τελέθει, et 21. ead. pag., ἔξαπινης ὄγγαλοντα οὖντι ἐλαβε τὴν κεφαλήν. Quare Xenophon etiam Memorab. iv. 3. 9. habet. Addo Hippocr. Prænot. p. 583., Νεφρῶν ἔξαπινατον ἀλγημα μετ' οὔρον ἐπισχέσιος, et dē Vict. Acut. xv. p. 279. “Η εἰ τις ἔξαπινης μεταβάλλοι εἰς ἄλλο κρέσσον. Ergo cur de dolore dentium ἀγανάκτεω interdum dicatur, appareat. Sed ea non est propria significatio.” J. C. Schwarzius Comment. crit. et philolog. Ling. Gr. N. T. Vide Maittairium Gr. Lingua Dial. p. 133. B. et Lexicon Xenophonteam v. ἔξαπινης.]